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 事務室開室時間 平日：8:30～17:00 
〔事業がある場合を除き、土・日・祝日は閉室します。年末年始 12/29～1/3 は休館日です。〕 

と き：５月１１日(木)10:00～11:00    

ところ：日置谷地区公民館 

講 師：青谷町総合福祉センター 

          阪田 絵里さん 

    市社協地域支え合い支援課 

          西尾 宏美さん 山根 大地さん 

内 容：コンピューターゲームの対戦で得点を競う 

「e-スポーツ」を体験します。太鼓の演奏 

やボーリングなど簡単なゲームで楽しく 

脳トレして若返りましょう。 

募集人数：10 名 

申込期限：5 月８日(月) 

と き：５月２１日(日)10:00～11:30 

ところ：日置谷地区公民館 研修室 

講 師：カウンセリングルーム たいよう 

    代表取締役  松田 寿一 さん 

 

 

 

 

 

 

内 容：◎体調や精神に不調をきたす脳の使い方 

    ◎メンタル不調を改善する〇〇のお話 

    ◎ポジティブ思考になれる毎日の習慣 

申込期限：5 月 12 日(金) 

と き：５月２８日(日) 
8:00～ （小雨決行） 

ところ：あじさいロード（現地集合：右図の ABC） 

持ち物：草刈り機、鎌、熊手、軍手等 

※草刈り機の混合油とお茶は準備します。 

１人でも多くの方にご協力いただき、一面にきれいに咲くあ

じさい土手を作っていきたいと思います。ボランティアよろ

しくお願いします。 
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～心の健康増進～ 

と き：５月２５日(木)14:00～ 

ところ：日置谷地区公民館 テラス 

講 師：西根園芸 西根 雄司 さん 

参加費：500 円～2,000 円ぐらい(花代実費) 

内 容：花の組み合わせや育て方を教えていただき

ながら寄せ植えを楽しみます。 

持ち物：軍手 

その他：鉢と土は公民館で用意します。 

申込期限：5 月 18 日(木) 

 

 

愛 ファクトリー(株)を見学しよう！ 
 

と き：５月３１日(水)14:00～15:00 

ところ：愛ファクトリー株式会社 

集合場所：日置谷地区公民館玄関前 

募集人数：8 名 

申込期限：5 月 17 日(水) 

※裏面の地域の話題をごらんください。 

 

 

  

日置川 

県道 日置方面→ ←青谷方面 

日置谷グラウンド 

B C A 
(善田)→ 

(下善田)→ ←(望町) 

(奥崎)→ 

(養郷)→ 

←(蔵内・下蔵内) 

←(大坪) 

集合場所 A…蔵内・下蔵内・大坪    B…奥崎・養郷・望町  

C…善田・下善田  

 

     B…奥崎・養郷・望町 

あじさいロード草刈り集合場所と作業方向 

（
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ミックスリーフ 

 



 

 

 

 

 

  

日 曜日 行 事 予 定 等 サークル等 

1 月 

2 火 

3 水 

4 木 

５ 金 

6 土 

7 日 

8 月 

9 火 

10 水 

11 木 

12 金 

13 土 

14 日 

15 月 

16 火 

17 水 

18 木 

19 金 

20 土 

21 日 

22 月 

23 火 

24 水 

25 木 

26 金 

27 土 

28 日 

29 月 

30 火 

31 水 

 

❏ペタンク        

❏健康マージャン    

❏グラウンドゴルフ練習  

❏将棋＆オセロひろば  

地域の話題 NO.39 

愛ファクトリー株式会社 

愛ファクトリー株式会社は、プライム市場上場企業の株式会社

ID ホールディングスの特例子会社で、旧日置谷小学校舎で「安心

安全な野菜づくりを」をコンセプトに２０種類以上のハーブ系葉

物やリーフレタスを栽培しています。 

収穫した野菜は、県内では主要ホテル、ブライダル会場、大手ス

ーパー、レストラン、また東京の有名レストランや本社ランチにも

納品しています。 

 現在は、青谷地域企業と連携し、軽作業の 

受注も行っています。また、青谷町総合支所 

と連携し、青谷海岸の定期清掃や地域イベン 

ト等にも積極的に参加しています。 

 会社の特徴は以下のとおりです。 

☞１．閉鎖型植物工場（人工光 LED を利用） 

天候に左右されない安定した品質と栽培 

☞２．共生社会の実現 

障がい者の方も働きやすく共に輝ける

社会の実現 

☞３．“SDGｓ”の推進 

CO2 排出量の削減、環境問題への積極

的取り組み 

春
の
全
国
交
通
安
全
運
動 

５月に愛ファクトリー見学を予定していますので、日置谷地域の 

皆様お誘い合わせの上ぜひご参加ください。 

❏ラージボール卓球    

と き：５月 17 日(水)10:00～11:30 

ところ：日置谷体育館  持ち物：飲料水  

 

と き：５月 10、24 日(水) 10:00～11:30 

ところ：日置谷グラウンド 持ち物：飲料水 

 

と き：５月 18 日(木) 13:00～16:０0 

ところ：日置谷地区公民館 研修室 

 

と き：５月 13、27 日(土) 13:30～15:30 

ところ：日置谷グラウンド 

持ち物：飲料水、スティック、ボール等 

 

と き：５月 13 日(土) 9:30～11:０0 

ところ：日置谷地区公民館 研修室 

 

第 3水曜 

第 2・4水曜 

 
第 3木曜 

第 2・4土曜 

第 2土曜 

 

旧日置谷小学校の“植物工場” 

 


